Муниципальное образование
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

« ^ /»  О / ______ 2022 года № /S '

О закреплении муниципальных общеобразовательных
организаций за конкретными территориями
муниципального образования «Томский район»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения
реализации права граждан на получение дошкольного, начального общего, основного
общего и среднего общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации Томского района за
конкретными территориями муниципального образования «Томский район» согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022
года.

3. Приказ Управления образования от 12.02.2021 № 74 «О закреплении
муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями
муниципального образования «Томский район» признать утратившим силу

4. Разместить настоящий приказ на сайте Управления образования Администрации
Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Максимову О.А., заместителя
начальника Управления по организационным и учебно-методическим вопросам.

Начальник Ю.В. Дубовицкая

Викулова Екатерина Геннадьевна
+7(3822)90-46-93

приложение к приказу
Управления образования

Администрации Томского района

№
п/п

Наименование ОО Населенные пункты, закрепленные
за ОО

1. МБОУ «Александровская СОШ»
Томского района

с. Александровское
д. Ольговка

2. МБОУ «Басандайская СОШ им. Д.А.
Козлова» Томского района

п. Басандайка
ж. д. рзд. 26 км.
Ж.Д. рзд.41 км.

3. МБОУ «Богатпевская СОШ им.
А.И.Федорова» Томского района

с. Богатпево
д. Аксеново
д. Вороново
ж. д. Капггак
д. Магадаево
д. Некрасово
п. Ключи
п. Госсортоучасток
д. Просекино
д. Писарево
п. Ягодное (в том числе Мехколонна)

4. МБОУ «Воронинская СОШ»
Томского района

д. Воронино
д. Новомихайловка

5. МАОУ «Зональненская СОШ»
Томского района

п. Зональная Станция
д. Позднеево

6. МБОУ «Зоркальцевская СОШ»
Томского района

СОШ в с. Зоркальцево:
с. Зоркальцево
п. Кайдаловка
д. Петровский Участок
д. Петрово
д. Попадейкино
ДНТ Солнечная Поляна
СДТ Большая Семья
ДНП Паттшно

Филиал в д. Березкино:
д. Березкино
п. 86 квартал

7. МАОУ «Итатская СОШ» Томского
района

с. Итатка
п. Каракозово
с. Томское
п. Черная Речка
п. Южный

8. МАОУ «Калтайская СОШ» Томского
района

с. Калтай
д. Кандинка
д. Березовая Речка
д. Госконюшня

9. МАОУ «Кафтанчиковская СОШ»
Томского района

с. Кафтанчиково
д. Барабинка

10. МБОУ «Кисловская СОШ» Томского
района

д. Кисловка
д. Головина
с. Тахтамышево

11. МАОУ «Копыловская СОШ»
Томского района

п. Копылово

12. МБОУ «Корниловская СОШ»
Томского района

с. Корнилово
д. Аркатттево
д. Бодажково
д. Лязпшо
д. Малая Михайловка
д. Сафроново
ст им. Гвоздева

13. МБОУ «Курлекская СОШ» Томского
района

с. Курлек

14. МБОУ «Лз^ановская СОШ» с. Лучаново
д. Ипатово

15. МБОУ «Мазаловская СОШ»
Томского района

д. Мазалово
д. Новостройка

16. МАОУ «Малиновская СОШ»
Томского района

с. Малиновка
д. Москали

17. МБОУ «Межениновская СОТТТ»
Томского района

с. Межениновка
п. Заречный
п. Смена

18. МБОУ «Мирненская СОШ»
Томского района

п. Мирный
д. Большое Протопопово
д. Малое Протопопово
д. Плотниково
п. Трубачево
о/л «Восход»
мкр Мирный
п. Аэропорт

19. МБОУ «Молодежненская СОШ»
Томского района

п. Молодежный
п. Заречный

20. МАОУ «Моряковская СОШ»
Томского района

с. Моряковский Затон
д. Губино
д. Козюлино
д. Красноигловск
д. Нагорный Итптан
д. Новоигловск
д. Поздняково
с. Половинка
д. Салтанаково

21. МБОУ «Наумовская СОШ»
Томского района

с. Наумовка
д. Бобровка
д. Георгиевка
д. Михайловка
д. Надежда
с. Петропавловка
д. Сухоречье

22. МБОУ «Нелюбинская СОШ»
Томского района

д. Нелюбино
д. Кудринский Участок (в том числе «5-ый
дивизион»)
д. Чернышевка

23. МБОУ «Новоархангельская СОШ»
Томского района

с. Новоархангельское
д. Горьковка
д. Перовка
д. Суетиловка
д. Халдеево (10-11 классы)

24. МБОУ «Новорождественская СОШ»
Томского района

с. Новорождественское
д. Романовка

25. МБОУ «Октябрьская СОШ»
Томского района

с. Октябрьское
д. Николаевка
д. Ущерб
ж. д. рзд. 129 км

26. МБОУ «Петуховская СОШ»
Томского района

с. Петухово
д. Белоусово
д. Сухарево
д. Овражное
ж.д. рзд. Петухово

27. МБОУ «Поросинская СОШ»
Томского района

д. Поросино
д. Быково
д. Борики
д. Коломино

28. МБОУ «Рассветовская СОТТТ»
Томского района

п. Рассвет
д. Конинино
д. Кусково
д. Постниково
ж. д. рзд. 104 км.

29. МБОУ «Рыбаловская СОШ»
Томского района

с. Рыбалово
д. Верхнее Сеченово
д. Карбьшево
д. Лаврово

30. МБОУ «Семилуженская СОШ»
Томского района

с. Семилужки
д. Милоновка
д. Омутное

31. МАОУ «Спасская СОШ» Томского
района

Базовая СОШ вс. Батурино:
с. Батурино
д. Казанка
с. Яр
Вершининский филиал:
с. Вершинино
Синеутесовский филиал:
с. Коларово
п. Синий Утес

32. МБОУ «Турунтаевская СОШ»
Томского района

с. Турунтаево
д. Подломск
д. Спасо -  Яйское

33. МБОУ «Халдеевская ООШ»
Томского района

д. Халдеево (1-9 классы)

34. МБОУ «Чернореченская СОШ»
Томского района

д. Черная Речка

35. МАОУ СОШ «Интеграция» п. Зональная Станция мкр. «Южные
Томского района ворота»:

ул. Виталия Грачева, ул. Королева,
ул. Лазурная, ул. Майская, ул. Озерная,
ул. Ягодная, пер. Тояновский, ул.
Тояновская, ул. Титова, пер. Зимний,
пер. Летний, пер. Главный,
Яблочная, ул. Тихая (№ 53-74),
Первомайская.
Мкр. Ромашка.
Остановка Ветровая по
ул. Б. Хмельницкого.

ул.
ул.